
Contacto

Teléfono +034 922601800
Fax +034 922602129
Correo Electrónico 
cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 55/T/24/SS/GE/A/0121 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 10:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y soporte del sistema de información Intellispace
Perinatal del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria

Servicio de mantenimiento y soporte del sistema de información Intellispace Perinatal del Hospital UniversitarioDescripción 
Nuestra Señora de Candelaria sin lotes
Valor estimado del contrato 106.016,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.718,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.008,3 EUR.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: 24 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalización

Condiciones de Licitación

http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 51.196,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.196,56 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PHILIPS IBÉRICA SAU
NIF A28017143
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Maria de Portugal nº1
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 915669174
Correo Electrónico philips.licitaciones@philips.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.196,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.780,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000113481/2024
Fecha de Formalización 13/09/2024

Contrato

Contrato formalizado ambas partes_0121.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=QeP
5u0R8A1jkpV%2BMBqAlUGzoA15AiAEjj1fqSwD26zfXb724GevFAtyZ1o6C2quwzmMRAPiztakbdiImG%2BjZp0otBNOKH
aZ3QkI6Pi6gvs/6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Mejor Oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=w7fKGLxunP4Imw%2BLfsZH9Yxaq2WVDyfgCoKmKRkboFVkmcc05h3FUxuiYS/nXk4iGqU5F%2BOwDGQ%2B%2BL/XAYjLKWdq1gEA6f%2BzCwvbb6Qcoz945ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=QeP5u0R8A1jkpV%2BMBqAlUGzoA15AiAEjj1fqSwD26zfXb724GevFAtyZ1o6C2quwzmMRAPiztakbdiImG%2BjZp0otBNOKHaZ3QkI6Pi6gvs/6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=QeP5u0R8A1jkpV%2BMBqAlUGzoA15AiAEjj1fqSwD26zfXb724GevFAtyZ1o6C2quwzmMRAPiztakbdiImG%2BjZp0otBNOKHaZ3QkI6Pi6gvs/6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=QeP5u0R8A1jkpV%2BMBqAlUGzoA15AiAEjj1fqSwD26zfXb724GevFAtyZ1o6C2quwzmMRAPiztakbdiImG%2BjZp0otBNOKHaZ3QkI6Pi6gvs/6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 922951375
Correo Electrónico 
cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda Jose Manuel Guimera 10
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +034 922601800
Correo Electrónico 
cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

Abierto simplificado sin lotes
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/


Lugar

Hospital Universitario Ntra. Sra de Candelaria. Edificio
Traumatología. Sala de Juntas. Planta 10

Dirección Postal

Ctra. del Rosario 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura de archivo electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2024 a las 10:00 horas
La fecha indicada anteriormente es meramente
estimativa

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GHgq9WCeyQmS81g ZFETWmA%3D%3D

ID 0000014174965 |  2024-000979284 | Tue, 17 Sep 2024 10:20:15:584 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128718811527020092680188843699994050215 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GHgq9WCeyQmS81gZFETWmA%3D%3D

